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SZKOLENIE ONLINE „BUDYNKI ZABYTKOWE – OCHRONA I
WYKORZYSTANIE POTENCJAŁU W PROCESIE REWITALIZACJI”
Posted on 3 czerwca 2026

Jak w pełni wykorzystać potencjał budynków zabytkowych w procesie rewitalizacji, nie tracąc przy tym ich autentyczności i
wartości historycznej? Co odróżnia udaną adaptację zabytku od pozornego remontu? Jakie błędy mogą zniszczyć wartość
obiektu skuteczniej niż zaniedbanie? Na te pytania odpowiemy 16 czerwca 2026 roku podczas bezpłatnego szkolenia online
pt. „Budynki zabytkowe – ochrona i wykorzystanie potencjału w procesie rewitalizacji”.

Szkolenie, które poprowadzi Paula Drzymała, jest poświęcone praktycznemu spojrzeniu na rolę historycznej zabudowy w rewitalizacji.
Punktem wyjścia jest przekonanie, które powinno towarzyszyć każdemu procesowi rewitalizacyjnemu: zabytek nie jest problemem do
utrzymania – jest kapitałem miejsca.

Obszary kryzysowe w Polsce wyznaczane są przede wszystkim w centrach miast i wsi o zabytkowym charakterze. Historyczna
zabudowa – kamienice, dworce, fabryki, szkoły, koszary, obiekty poprzemysłowe – bywają jednocześnie największym potencjałem i
największym wyzwaniem tych obszarów. Właściwie rozpoznana struktura i zaplanowane prace mogą stać się impulsem społecznym i
gospodarczym - motorem odnowy całej okolicy. Nierozważne mogą natomiast bezpowrotnie zatrzeć wartość zabytku.

Podczas szkolenia omówione zostaną następujące kluczowe zagadnienia związane z
uwzględnianiem budynków zabytkowych w procesie rewitalizacji:

potencjał historycznej zabudowy – przestrzenny, społeczny, gospodarczy, kulturowy i ekologiczny,

formy ochrony zabytków i ich praktyczne konsekwencje dla inwestorów,

uwarunkowania konserwatorskie i współpraca z konserwatorem zabytkó1)w,
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adaptacja do nowych funkcji – jak dobierać funkcję do obiektu, a nie obiekt do funkcji,

termomodernizacja i dostępność jako obszary szczególnego ryzyka utraty wartości zabytkowej,

najczęstsze błędy popełnianie w ramach realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych dotyczących budynków zabytkowych,

finansowanie – przegląd źródeł dostępnych dla zabytków w procesie rewitalizacji,

przykłady przedsięwzięć rewitalizacyjnych obejmujących budynki zabytkowe.

Szczególną uwagę poświęcimy różnym "typologiom" zabytków z perspektywy rewitalizacji. Zastanowimy się, czy każdy zabytek da się
ocalić.

Odrębnym blokiem tematycznym będą zagadnienia techniczne: fizyka historycznego budynku, problemy zawilgocenia, zasady
bezpiecznej termomodernizacji oraz dostępność architektoniczna dla osób ze szczególnymi potrzebami. To obszary, w których –
wbrew pozorom – najczęściej dochodzi do nieodwracalnego uszkodzenia substancji zabytkowej, nierzadko pod pozorem dbałości o
budynek lub jego użytkowników.

Szkolenie skierowane jest:

do przedstawicieli gmin realizujących lub planujących procesy rewitalizacyjne, pracowników urzędów zajmujących się ochroną
dziedzictwa, a także wszystkich zainteresowanych praktycznym wymiarem relacji między rewitalizacją a ochroną zabytków.
Uczestnicy szkolenia otrzymają konkretną wiedzą o tym, jak rozpoznawać potencjał zabytkowych obiektów, jak unikać
najkosztowniejszych błędów oraz jak skutecznie współpracować z konserwatorem na każdym etapie przedsięwzięcia.

Szczegóły szkolenia:

� Termin: 16 czerwca 2026 r., godz. 10:00 – 13:00
� Forma: szkolenie online na Platformie Teams
�️ Na wydarzenie obowiązuje rejestracja.

Po zarejestrowaniu się na wydarzenie uczestnicy otrzymają e-mail z bezpośrednim linkiem do platformy, na której odbędzie się
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szkolenie.

Zarejestruj się na wydarzenie!

O prowadzącej

https://rejestracja.nid.pl/budynki-zabytkowe-rewitalizacja-0206
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Paula Drzymała
Doświadczona praktyczka z zakresu ochrony zabytków nieruchomych. W latach 2014-2023 pracowała w Biurze Miejskiego
Konserwatora Zabytków w Poznaniu. Od 2024 roku prowadzi własną firmę Plan na Zabytek, która wspiera inwestorów w procesach
konserwatorskich i zajmuje się planowaniem przestrzennym. Jest autorką poradnika wydanego w ramach Vademecum NID Prace
przy zabytkach. Poradnik dla inwestorów, oraz programów szkoleniowych z zakresu ochrony zabytków w procesie inwestycyjnym dla
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właścicieli, inwestorów i zarządców nieruchomości. Miłośniczka fortyfikacji oraz architektury industrialnej. W 2018 roku odznaczona
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego srebrną odznaką Za opiekę nad zabytkami.

Szkolenie online realizowane w ramach Projektu „Centra Kompetencji ds. Rewitalizacji w Narodowym Instytucie Dziedzictwa”,
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich na lata
2021-2027 oraz budżetu państwa.
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